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       Introduced  by Sens. KENNEDY, BOYLE, PANEPINTO -- read twice and ordered
         printed, and when printed to be committed to the Committee on Investi-
         gations and Government Operations -- recommitted to the  Committee  on
         Investigations  and  Government  Operations  in accordance with Senate
         Rule  6,  sec.  8  --  committee  discharged,  bill  amended,  ordered
         reprinted as amended and recommitted to said committee

       AN  ACT to amend the tax law, in relation to exempting the proceeds from
         service award programs for volunteer firefighters and ambulance  work-
         ers from personal income taxes

         THE  PEOPLE OF THE STATE OF NEW YORK, REPRESENTED IN SENATE AND ASSEM-
       BLY, DO ENACT AS FOLLOWS:

    1    Section 1. Subsection (c) of section 612 of the tax law is amended  by
    2  adding a new paragraph 3-d to read as follows:
    3    (3-D) THE AMOUNT OF ANY SERVICE AWARD PAID TO ANY VOLUNTEER FIREFIGHT-
    4  ER  AND  THE AMOUNT OF ANY SERVICE AWARD PAID TO ANY VOLUNTEER AMBULANCE
    5  WORKER FROM THE LENGTH OF SERVICE DEFINED CONTRIBUTION PLANS AND DEFINED
    6  BENEFIT PLANS APPLICABLE TO SUCH WORKERS, AS PROVIDED  FOR  IN  ARTICLES
    7  ELEVEN-A,  ELEVEN-AA, ELEVEN-AAA, AND ELEVEN-AAAA OF THE GENERAL MUNICI-
    8  PAL LAW; PROVIDED, HOWEVER THAT THE EXCLUSION PROVIDED IN THIS PARAGRAPH
    9  SHALL NOT APPLY TO A SERVICE AWARD THAT IS DISTRIBUTED IN THE FORM OF  A
   10  LUMP  SUM OR THAT IS DISTRIBUTED TO A TAXPAYER THAT HAS NOT ATTAINED THE
   11  AGE OF FIFTY-NINE AND ONE-HALF.
   12    S 2. This act shall take effect immediately and shall apply to taxable
   13  years beginning on and after January 1, 2017.

        EXPLANATION--Matter in ITALICS (underscored) is new; matter in brackets
                             [ ] is old law to be omitted.
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